[image: image2.png]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  19 мая 2011 г.                                                                                                           №67
О принятии проекта решения Демидовского

районного Совета депутатов «О внесении

изменений в Устав муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области»

Рассмотрев предложенный проект решения Демидовского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», Демидовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Принять проект решения Демидовского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

Глава муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области                                                                             В.П.Козлов

[image: image1.jpg]

Проект

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от              2010 г.                                                                                                №

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Демидовский район»
Смоленской области

Принято Демидовским районным
Советом депутатов Демидовского
района Смоленской области

«___» ________2011 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

Демидовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области следующие изменения:
1) в статье 40

а) в части 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Субъектами правотворческой инициативы по внесению в Демидовский районный Совет депутатов проекта Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, нормативного правового акта Демидовского районного Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области являются депутаты районного Совета депутатов, Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Глава Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, прокурор Демидовского района Смоленской области,  иные органы местного самоуправления, органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области                                                                                    В.П.Козлов